
09/04/2018 	 Prefeitura Municipal de Nova Russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA ML)MCIPAL DE NOVA RUSSAS 

COMISSÃO DE t.ICI1\ÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO GM-PEOI 5/IS 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 
12:00 HORAS do (lia 09 de abril de 2018 estará disponível para o 
Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao 'PREGÃO 
ELETRÔNICO N" G31-PE0I5/18, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTI'RAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE 
PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS ORIGINAIS OU 
GENUtNOS E NOVOS, PARA VEÍCULOS CATEGORIZADOS 
COMO LEVES. PESADOS. MÁQUINAS E MOTOCICLETAS, 
CONFORME FABRICANTES, DESTINADOS A MANUTENÇÃO 
DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO .'vIUNICIPI() DE 
NOVA RUSSAS. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19 
DE ABRIL DE 2018 dos 08:30 às 09:00 hORAS. DATA DA 
DISPUTA DE PREÇOS: 19 DE ABRIL DE 2018 às 09:00 HORAS 
0 lorário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis. 
das 08:00 às 14:00 horas (Horário local), na Rua Pc. Francisco Rosa. 
1388, ('entro, Nova Russas ('1€. ou através do site www.bll.org.br. 

Nova Russas, 09.04.201 S. 

P4 (ILO SÉRGIO .4NDR.4DE BONFIM 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Idcntificador:EF386A62 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 09/04/2018. Edição 1918 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
infonnando o código identificador no site: 
http:l!x%-ww.diariomwiicipal.com.br/aprece  

http://www.diariomunicipal.corn.br/aprece/materia/EF386A62 	 1 



   

 

'o 

 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°065 1 FORTALEZA, 09 DE ABRIL DE 

 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Russas -As iso  de licitação. Modalidade: Tomada de Preços N. TP-0105042018 - DIVER.SA 
contratação de empresa presladora de serviços técnicos profissionais especializados para prestar serviços de assessoria administrativa na área de r 
humanos, envolvendo atividades de gestão de hábitos de pessoal, bem como a orientação aos agentes públicos quanto a gestão de acompanhamento me 	's 
das informações do setor pessoal. conforme especificações coustaittes no Termo de Rekráiicia (Anexo l), deste edital, tudo parte intcgnuitc deste processo 
Tipo: Menor Preço Mensal. A Comissão de licitação comunica aos interessados que no dia 30 de Abril de 2018. às 15:00 horas, na Sala da Comissão de 
Licitação, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços, para a licitação do objeto acima citado. Maiores informações através do fone 
(883411.8414) das 08:00 ás 11:30 horas. A Comissão. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ  - PREFEITURA MUNICIPAL DE RFDF.NÇÂ() - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2018.03.23.001 
- A CPL de Redenção-CE torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 27 de Abril de 2018, às 101%, na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada à Rua Capitão Felix Nogueira, N 137, ('entro, Redenção-CE. a Sessão para o Recebimento. Abertura e Julgamento do, 
Documentos de Habilitação a Pioposlas de Preços rcfcrcnis a Tomada de Preços V 2018.03.23.001. cujo Objeto a Contratação de serviços técnicos 
na área de Informática, com fornecimento de Sistema de Gestão Eletrônica de Documentos (CED), com importação do acervo pré - existente e 
digitalização e indexação da documentação das diversas Secretarias do Município de Redenção-CE. a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
expediente de 08h às 12h. Redenção-CE. 05 de Abril de 2018. Sara Winia de Menezes Pe'drusa = Presidente da Comissão Permanente de licitação. 

Estado do Ceará - Município de Paraipaba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N". 011.2018 - SRP. O Pregoeiro do Município de Paraipaba' 
('E, toma público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrõnico N". 011.2018 - SRP. cujo objeto é a seleção de melhor proposta 
para registro de preços visando futuros e eventuais aquisições de material de consumo odontológico pura atenderas necessidades da Secretaria de Saúde 
do Município de Paraipaba/CE. (com Cotas para ME/EPP). Início do acolhimento das propostas de preços: 1004/20l8 às 09lt00iuin. Data de abertura 
das propostas de preços: 20/04/2018 As 09h00min. Sessão de disputa de lances: 20/03 2018 ás l4h00tnin. Para efeito desta licitação deverá ser levado em 
consideração o horário oficial de Brasilia. O edital e seus anexos encontram-se disponiveis no sitio eIetrtuiico: https:' www.hbmnet.com.br/. Paraipaba/CE. 
OS de Abril de 2018. Anderson Augusto da Silva Rocha - Pregoeiro. 

*** *** *5* 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte- Estrato da Ata de Registro de Preços N 2018.04.04.01-SEAFIN. órgão Participante: 
Secretaria de Administração e Finanças, representada pelo Secretário Fvahdo Soares de Sousa. Órgão. Empresas detentoras do Registro de Preços: D.L.A. 
Comercial de Alimentos EIRELI, Eder Pereira Correia-ME. Francisco Carlos Caldas Moura-ME, Madredeus Comercio e Serviços Eireli-ME, Melhor 
Proposta Comercio e Representação LTDA-ME, Panorama Com. de Prod. Med. e Farm. LIDA, com Pra70: 12 meses a partir da assinatura da Ala de 
Registro de Preço. Processo de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico Para Registro de Preços N° 04/201 8-SEAFIN. Objeto: - Registro de preços 
sisando futuras e eventuais aquisições de material de limpeza e higiene para atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Juazeiro do 
Norle.Data da assinatura: 04 de Abril de 2018. 

** *5* *5* 

Estado do Ceará - Município de Jaguaretama - Aviso de Licitação. O Presidente da CPL de Jaguaictarna tonta público para conhecimento dos 
interessados. Concorrência Pública n" 201 8040403-ADM, objeto: Contrtttação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados em assessoria 
em planejamento tributário, para levantamento de dados e a apuração de valores a titulo contribuição patronal do fl'SS e PASEP a serem recuperados e' 
ou compensados com as obrigações tributárias correntes, redução das despesas prcvidcnciârias correntes. bem como referente contribuição da RAT a 
FAP, a licitação ocorrerá dia 09/05.2018 às l(l:OOh, na sala da comissão de licitação na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão (ionçalvcs.l 85, maiores 
informações tel. 88 3576-1305, o edital se encontra na sala da comissão de licitação e no site: sswss.tce.ce.gov.hr. Jaguaretama  - Ceará, 06 de Abril de 
2018. Francisco ,Jean Barreto de Olheira -  Presidente da C.P.L. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação - Pregão n°2018.04.06.1.0 Pregoeiro Oficial do Município de ilarro/CF.. no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sua sede, Procedimento Licitatório. na  modalidade 

Pregão ti*  2018.04.06.1. cujo objeto é a contratação de serviços especializados a setem prestados tia assessoria. consultoria e execução couitábil. junto 
as Diversas Secretarias do Município de làarro/CE, cont o recebimento dos envelopes contendo as propostas de preços e a documentação de habilitação 
marcado para o dia 23 de Abril de 2018, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações e entrega de editais na sede da ('omissão de Licitação. situada na Rua 
José Leite Cabral, n°240, na cidade de Barr,'('E, no horário de 08:00 às 12:00 horas, ou atrav,s do tçltoti (88)3554-1612. Barro/CE, 06 de kbril de 2018. 
Júlio Cézar Albuquerque de Araújo - Pregoeiro Oficial do Município de Barro ('E. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação - Pregão n°2018.04.06.2. O Pregoeiro Oficial do Município de Barro,CE, no uso 
de suas atribuições legais. tonta público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, tia sua sede. Procedimento Licitatójio, nu modalidade 
Pregão n" 2018.04.06.2. cujo objeto é a aquisição de recargas de oxigênio medicinal destinadas ao atendimento das necessidades do Hospital Santo Antonio, 

por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de BanoCF, com o recebimento dos envelopes contendo as propostas de preços e a documentação de 
habilitação marcado para o dia 24 de Abril de 2018. às 09:00 (nova) horas. Maiores informações e entrega de editais na sede da Comissão de Licitação. 
situada no Rua José Leite Cabra], n° 246. na cidade (te BarroCE, no Itorúrio de 08:00 ú< 12:00 horas. ou através do telefone (88)3554-1612. Barro/CE. 06 

de Abril de 2018. Júlio Cézar Albuquerque de Araújo - Pregoeiro Oficial do Município de Barro/CE. 

*0* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 12:00 horas do dia 09 de abril de 2018 
cst,r,i dispo'niscl pari ii ( ,d,stranict:t,i (l,ts Pi,,1i,,sta.s de Pcçi>s referentes a 	 MWujo objeto r o registro de preços para 
futuras e eventuais aqurLções de peças e acessórios antomotis os originais (511 gemi n s e novos, para seiculos categorizados como leses, pesados, máquinas 
e motocicletas, conforme fabricantes, destiteulos a manutenção das Unidades Ailnrittisiiativar. do Município dc Nova Russas. Data de Abertura das Propostas: 
19 de Abril de 2018 das 08:30 às 09:00 Horas. Data da Disputa de Preços: 19 de Abril de 2018 às 09:00 Horas 1 Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser 
adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário local), na Rua Pc. Francisco Rosa. 1388. Centro, Nova Russas/CE, ou através do site wssw.hIl. 

org.br. Nova Russas, 09.04.2018. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da ('P1.. 

5*0 5*0 *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ilidrolândia. A Prefeitura Municipal de Uidrotãndia'CE. por intermédio da SeererariaMunicipal de Educação, 
torna público, nos termos da Lei n° 8.666 193, que fará realizar Procedimento Liritatório- Modalidade: Pregão Presencial - 5". P1v1H-04041 8-PPOI. Objeto: 
Aquisição de veículo tipo ônibus (seminovo) destinado ao transporte escolar dos alunos da rede de ensino do Município de Ilidrolândia/CE. - Sessão Pública 
e Início da Abertura dos Envelopes: OShOOm do dia 19/0412018- Local; Sede da Prefeitura Municipal - Avenida luiz Camelo Sobrinho. 640, Centro. CEP: 
62.270-000, Hidrolândia-CE. O Edital e Anexo se encontram disponíveis no Setor de Licitações cm dias de expediente normal, das 01130rnin às 1 311001stin 
e no endereço eletrônico http:Pwww.tem.ce.gov.hr/lieitacoes. Hidrolândia  - CE. 06 de' Abril de 2018. Francisca Janaína Magalhães Timbó- Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação. 

*01. 5*1. *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMADA PUBLICA N"04.03.012018.'Pc) 
presente aviso cem cumprimento ao estabelecido pela Lei Federal n° 11.947200') e RlSUIUÇÂO!Ct)/FNDE N°026/2013 e a n°04 de 02 de abril de 2015, 
legislação correlata e demais normas que regem ti matéria, a Presidente da Comissão da Chamada Pública comunica aos interessados que realizará no dia 
20042018. As 09h. na  Rua Joaquim Bezerra. n" 46. ('entro, Itapiuna. Ceará. Chamada Pública W'04.03.01 2018 parti ..qtiisiç1ø de géneros alimentícios da 
agricultura familiar destinados à alimentação escolar <los alunos da rede pública de ensino infantil creche e pré-escola (PNAC e PNAP). ensino fundamental 
(PNAE). programa mais educação, ensino dc jovcns e adultos (EiA) e atendimento educacional especializado (AF.E) referente ao ano letivo de 2018. Fdital 
e demais informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado. de Segunda a Sexta-feira, de 08h às 12h. ltapiüna('E. 06 de Abril de 2018. 
Francilete de Sonsa Silva - Presidente da Comissão da Chamada Pública. 

*** *0* *00 



2 
.i>8.hc •g 

8.8 

• .. 

-2 Rçá Í5 

4  

5 

2 

Ro 

1 

4. 

L 4. 
íj 

IhijI 

3 

Q 

4. 
u 

3 

o 

2 
4 4, 
o 

o. 12
  1

 Pu
bl

ic
id

ad
e  

nuj 

, 


